ppō  
uy. **S**epius ad ordinādum  
prefata et similia statuta. etiā  
in ecclasticis vrget necessi-  
tas subiecta.

**H**ec p̄positio plus ex effectū  
experientijs p̄ apparere q̄ nostris co-  
dicib. Etēm i aliquid ecclēsij pau-  
ci sunt puentus reddituale minis-  
trantū. ecclēsia etiā vel obusta est  
vel ruinosa aut structura nimis fe-  
rialis. ornamenta et alia ad vñs ec-  
clēsiae et ad cultum diuinū necessaria  
sunt inueterata. p̄stat q̄ modicas ex-  
pensas hec omnia recuperari aut re-  
parari nō posse. constat etiā parro-  
chianos ecclēsiae obligari ad decen-  
tem hoīū. p̄missionem. Donat igitur  
vñs ad certos annos requiri quo-  
libet anno mille florenos. ecclēsiae ve-  
ro redditus et voluntarias oblatio-  
nes ad huius summe medierat. aut  
duas tercias nō ascendere. clarū est  
tali necessitate incibēte ocurrir inq-  
uisita necessitas exco gitādi aliquā  
nouā practicaz p̄ subriles industri-  
as habendī huius summe deficien-  
tis supplementū. Hoc autē quenien-  
tissime sit per aliquas ordinatōnes  
statutales b̄m̄ quas diuīsum p̄ minu-  
tias et fragmēta integratur totalis  
summa cūctis nccarū p̄portionata  
quēadmodū dictū est fieri in civili-  
bus et sequēter in sequēlīb distin-  
ctiū de articulabili. agit et c.

**T**hiū si modi ordinatiōes apō. v.  
et statuta sepius materiā ha-  
bent immixtā pactiōis aut co-  
mutationis finē se capacem

**H**ec ap̄parēt primo qđem et  
bustis defunctoz intra ecclēsiaz in  
humato multe elevātur exhalatio-  
nes aerē corūpentes vnde nō mog-  
dū ministris ecclēsie grauamen p̄  
uocatur. talia autē grauamina eoz  
poralia solent mercedem augmētā-  
re. sicut apparet de mūdatorib loco  
rum p̄iuatoroz. **T**um secūdo quia  
phus dicit nono Ethico q̄ diues  
et pauper possunt finē suaz amicicis  
am rreibuerē ea per que eoz salua-  
tur amicicū. dū paup̄ impēndit dī  
ut qđ ip̄e apparet. lex honorē. diues  
ecclēsiae pauperti cōpētā vtilitatē rele-  
uandi eius in dignitā. tūc enim fit qđ  
dam analogā comunicatio. **E**t tec-  
cio. qđ in plumbō vel ex pūia ordina-  
tione vel ex p̄uerudine certis vīctō  
et tibi fuit suffragia spūalia p̄ p̄-  
cessiones. orōnes. et memoratiōnes  
p̄ sepultis in ecclēsiae vel in ambitu  
canonicoz que nō fuit p̄ tumularz  
in cōi cemiterio. et sic illis singularis  
cura impēndit et labor. **T**um q̄rto  
q̄ affectōes hoīm p̄ munera p̄t p̄  
curari ad fines honestos. sicut dicit  
doctor sc̄is. q̄ elemōlyne dan̄ p̄z  
pibz nō ad emēdūz eoz orōnes. sed  
ad puocādū eoz aīos ut gratis p̄ su-  
is bīnfacrozibz oīet. ecce plurimā ma-  
teriā tpalē. lex corpore gūamē mun-  
stratiū. singularē honor sepelēdoy  
spēcāles labores orōnū et suffragioz  
et inclinatio aīoy. et puocatio ad p̄i-  
etatē. et sic de aliis materiis a quibz  
statuentes tales ordinatōnes indu-  
ci p̄suerūt. Constat q̄ nō gratis  
officiatē tenēt sustinere talia gra-  
uamina. vnde Nicolaus de lyma. dī  
q̄ articulat̄ corpora defunctoz soleb̄t

# Tractat' magri Hériti. Sarachini

extra ciuitates sepeliri. ppter exhalas-  
tiones ascendetres et aerez inficentes  
pter qd adolescentis resuscitatus ex-  
tra portam efferebatur. Constat etiam  
q nō tenetur exhortare singularē ho-  
norem vni siliū hominū plus qd  
alteri. ne tenetur ceteri paribz plus  
laborare faciendo spēciales pcessiones  
et cōmemoratiōes p uno parochi  
anoz. qd pro altero. que qz t'palia fū  
patz q h'mōi ordinatiōes frequenter  
fundantur supra materiā cuiusdā pa-  
ctōnis et o'munatōis aliquiliter ea  
pacem. igitur z. Vnō nō est ignorādū  
q sicut in ciuitibz non equaliter ho-  
norātur qui nihil utilitatis afferunt  
o'munitati. sicut illi qui aliquā ei p's-  
curant o'moditatē. ppter qd etiā qd  
dam ordinatiōes singularū honoz.  
solent cives puocare ut bono o'muni  
ni aliqua utilitatis beneficia impen-  
dant. Pari mō imaginādū est in p-  
posito. notū enī est qd eque est res sa-  
ra sepulchry in cemiterio o'muni si-  
cut intra eccliam. sed sepultura intra  
eccliam supaddit singularē honoz  
qui est de numero bonoz ciuitū. et  
qui nō est equaliter applicadū. his  
qui nihil inferunt ad sustentatiōem re-  
rum ecclie. et his qui multū ptribu-  
unt. et si p' piger animus p' honoz  
ris p'rogatiuaz excitari ad pieratis  
opera ad que d' p'gno etiam qnqz  
obligatur. igitur z.

pp. vi. Ordinari contingit talia  
statuta quavis sinistra suspi-  
tione amota.

Hec p'positio apparet. qd si p'  
ulores appellati vulgariter magis-  
tri ecclie cu officiatiōe exponat par-  
rochianis quāta requiriſ summa. p  
sustentatiōe onerū atqz expensa p' ec-  
clie. et officiantū. electiſ pbis vi-  
ta ex p'sensu parochiano et cuſ au-  
toritate exco gitandi modū p'usio-

nis p'pertentis. qui tales ordinatio-  
nes p'stituāt. L'uc ministri et sacerdo-  
tes ecclie remaneb' absqz nota suspi-  
tationis. neqz ipi extigere dicuntur aut  
pellere multos ad soluendū. Et au-  
toritas ordinatiōis eos ad p'tribu-  
dū necessitat. sicut ille gladio p'cu-  
tit cuius autoritate p'currit. vt ait Au-  
gustinus lug Johane. vn' filii p'rah-  
ctica videtur mihi potissima ad sal-  
uandū qualiter quarundā scholariū  
rectores astringi valeant ad soluen-  
dū annuatim certaz quāta pecunie  
collegio alicuius ecclie vel hospita-  
li paupez. Et in rectores alicuius  
loci in quoqz autoritate o'munis po-  
puli vota ac p'sensu p'venerunt for-  
star calceaverunt quāta summā an-  
nuā absqz frequentantiū grauamqz  
ne. etiā paupibz libertatis colligi co-  
tingit. instructoz aut labore suffici-  
ter compensato tantum adhuc lug  
exercit. Evidet ex tali radice non  
video negandū quin liceat residuū  
p'uertere in p'ios v'sus. v'pote i' suste-  
ntationē renuntiū p'tendārū collegi  
aut pauperū hospitalis seu alii ali  
quem pium v'lum. g' z.